n

totus sermo si vnū verbum non decedat  
 eū sonuerit ptes suas: vt succedat aliud  
 Laudet te ex illis aīa mea deus creator  
 omnīū: s; nō infingat in eis glutino amo  
 ris p̄sensus corporis. Eunt enī quo ibant  
 vt nō sint: ⁊ p̄scindūt eā desiderij pestilē  
 tiosis: quonīa ip̄a esse vult ⁊ redescere a/  
 mat in eis que amat. In illis autē non  
 est vbi: q; nō stāt. Fugiūt: ⁊ q̄s ea sequit̄  
 sensu carnis: aut q̄s ea cōprehēdit v̄l cū  
 p̄sē sunt. Tardus est enī sensus carnis:  
 quonīa sensus carnis est: ⁊ ip̄e est mod⁹  
 eius. Sufficit ad aliud ad qd̄ fact⁹ est:  
 ad illud autē nō sufficit vt teneat trāscut  
 rētia ab initio debito vsq; ad finē obliū  
 In verbo eī tuo p̄ qd̄ creant: ibi audiūt  
 hinc ⁊ hucusq;. Noli esse vana aīa mea:  
 ⁊ obfuscescere i aure cordis tumultū va  
 nitatis tue. Audi ⁊ tu. Verbum ip̄m cla  
 mat vt redeas: ⁊ ibi est loc⁹ quietis imp̄  
 turbabilis: vbi nō deserit amor si ip̄e nō  
 deserat. Ecce illa discedunt vt alia succe  
 dāt. et oībus suis partib; cōstet infima  
 vniuersitas. Nūq; ego aliq; discedo: ait  
 verbū dei. Ibi sige māsonē tuā: ibi p̄mē  
 da quicqd̄ inde habes aīa mea. salte fati  
 gata fallaciō. Veritatē cōmenda d̄cād  
 tibi est a veritate: et nō p̄des aliqd̄. ⁊ ip̄o  
 rescent putrida tua. et sanabunt omnes  
 languores tui. ⁊ fluxa tua reformabunt:  
 ⁊ renouabunt et cōstrigent ad te: et non  
 te deponēt quo descēdunt: sed stabūt te/  
 cū et p̄manebunt ad semp̄ stantē ac p̄ma  
 nentē deū. Ut quid p̄uersam seq̄ris car  
 nem tuā? Ip̄a te sequat conuersa. Quic  
 qd̄ pillā sentis in pte est. ⁊ ignorat totū  
 cuius he partes sunt: ⁊ delectat te tamē.  
 Sed si ad totū cōprehendēdū esset ido/  
 ne⁹ sensus carnis tue. ac nō ⁊ ip̄e i parte  
 vniuersi accepisset p̄ pena tua iustū mo  
 dū: velles vt trāstret d̄cquid existit in p̄  
 sentia: vt magis tibi omnia placerēt. Nā  
 ⁊ qd̄ loquimur p̄ eundē sensu carnis au  
 dis: et nō vis vt q; stare syllabas: s; trās  
 nolare vt alie veniāt. ⁊ totū audias. Ita  
 semp̄ omnia d̄b; vnū aliqd̄ p̄stat: et ū sunt  
 omnia simul ea quib; p̄stat. Pl⁹ delectat  
 omnia q̄s sicutula: si possint sentiri omnia.  
 Sed longe his melior q̄ fecit omnia: et

ip̄e est deus noster: ⁊ nō discedit: quia nō  
 succedit ei. Si placent corpora: deū ex il  
 lis lauda: et in artificē eorū tētorque amo  
 rem: ne in his que tibi placēt tu displice  
 as. Si placēt anime in deo amēt: q; et  
 ip̄e mutabiles sunt: ⁊ in illo fixe stabilitū  
 tur. alioquin irent et perirēt. In illo er  
 go amēt: et rape ad eum teclū quas pō/  
 tes: et dic eis. Vūc amem⁹: hūc amem⁹:  
 ip̄e fecit hec et nō est lōge. Non enī fecit:  
 atq; abiit: sed ex illo in illo sunt. Ecce v/  
 bi est: vbi sapit veritas. Iucimus cordi  
 est: sed cor errant ab eo. Redite p̄uarica  
 tores ad cor: ⁊ inbetete illi qui fecit vos.  
 State cū eo: et stabitis. Redescite in cor  
 ⁊ quieti eritis. Quo itis in aspera? Quo  
 itis. Bonū quod amatis ab illo est. S;̄  
 quantum est ad illū: bonū ēer suate. Sed  
 amarū erit iuste: quia iniuste amat deser  
 to illo: quicqd̄ ab illo est. Quo vobis ad  
 huc ⁊ adhuc ambulare vias difficiles ⁊  
 laboriosas? Nō est requies vbi quirit eā.  
 Querite qd̄ quiritis: s;̄ ibi nō est vbi quirit.  
 Beatā vitā quirit in regiōe mortis. Non  
 est illic. Quonīo cū beata vita: vbi nō vi  
 ta? Et descēdit huc ip̄a vita nostrā ⁊ tu/  
 lit mortē nostrā: et occidit eā de abundant  
 tia vite sue. ⁊ tonuit clamās vt redam⁹  
 hinc ad eū in illud secretū vnde processit  
 ad nos: in ip̄m primū virginalē vctuz:  
 vbi ei nupsit hūana eteatura caro mort  
 talis nec sanpet mortalit. et inde velut  
 sponsus procedēs de thalamo suo: erul  
 tauit vt gigas ad currēdā viam. Non  
 enī tardauit: sed cucurrit clamās dicitis:  
 fact⁹: morte: vita: descēsu: ascēsu: clamās  
 vt redeamus ad eū. et discēdit ab oculis:  
 vt redeam⁹ ad cor et iucniam⁹ eū. Absce/  
 dit enī et ecce hic est. Noluit nobiscū diu  
 esse et non reliquit nos. Illuc enī absce/  
 dit vnde nunq; recessit: q; mund⁹ p̄ eum  
 factus est: ⁊ i h̄ mūdo erat: ⁊ venit in hūc  
 mundū p̄ctōres saluos facere. cui p̄fite/  
 aīa mea vt sanet eam: quia peccauit illi.  
 Filij hominum vsq; quo graues corde/  
 Aniquid et post descensum vite nō vul  
 tis ascēdere et viuere? Sed quo ascēdē/  
 tis quādo in alto estis: ⁊ posuistis i celū  
 os vestrum? Descendite vt ascēdatis: et

*Nota obsecro*

ascēdatis ad deū. Cecidistis enī ascēdē-  
do cōtra eū. Dic eis ista vt plorēt i pual-  
le ploratōis: et sic eos rape tecū ad daz.  
quia de spīritu ei? hec dicitis eis: sic dicit  
ardens igne charitatis. Hec tūc nō no-  
uerā z amabā pulcra inferiora. z ibā i p-  
fundū: et dicebā amicis meis. Nū ama-  
m? aliqd nisi pulcrū? Quid est ergo pul-  
crum? z quid est ergo pulcritudo? Quid  
est qd nos allicit z osciliat rebz quas ama-  
mus? Nisi enī esset in eis decus et speci-  
es. nullo mō nos ad sem ouerēt. Et anī  
aduerrebā z videbā in ipis corpibz aliqd  
esse quasi totū: z ideo pulcrū. aliud autē  
quod ideo deceret: quonīā apte accōmo-  
daret alicui: sicut pars corpis ad vnuer-  
sum suū. aut calciamētū ad pedē z silia.  
Et ista cōsideratio scaturiuit in aīo meo  
ex intimo corde meo: z scripsi libros de  
pulero et aptō: puto duos aut tres. Tu  
scis deus. Nam excidit mibi. Nō enim  
habem? eos: sed aberrauerūt a nobis ne-  
scio quō. Quid ē aut quod me mouit do-  
mine de? me? vt a dicheriū romane vz/  
bis oratore scriberē illos libros: quē nō  
nouerā facie. sz amauerā hominē ex do-  
ctrine fama que illi clara erat: et qdā ver-  
ba eius audierā: et placuerā t mibi? Sz  
magis quia placebat alijs: z eū efferebāt  
laudibz stupētes qz ex hoīe syro docto p-  
us grece facidie. postea in latina etiā do-  
ctor mirabil extitisset: z esset sciētissimus  
terū ad studiū sapientie prinentiū: mibi  
placebat. Laudat hō: et amatur absens.  
Utrū nā ab ore lau dātis intrat i cor au-  
diētis amor ille? Absit. Sed ex amante  
alio accendit alijs. Hinc enī amat qd lau-  
dat: dū nō fallaci corde laudatoris pdi-  
cari credit: id ē cū amās eū laudat. Sic  
enī tunc amabā hoīes ex hoīm iudicio.  
Non enī ex tuo deus meus in q nōo fal-  
lit. Sed tū cur nō sicut auriga nobil. si-  
cut venator studijs popularibz diffama-  
tus? Sz longe aliter et graui: z ita quē  
admodū et me laudari velle. Nō autē  
vellem ita laudari et amari me vt hystri-  
ones. qz eos z ipse laudare z amare: sed  
eligens latere qz ita uor? esse. z velle har-  
beri odio qz sic amari. Ubi distribuunt

ista pōdera variorz z diuersorz animoz in  
aīa vna? Quid est qd amo in alio: quod  
rursus nisi odissim: nō a me detestarer z  
repellerē: cū sit vterqz nostz hō? Nō enī  
sicut equ? bon? amat ab eo q nollit h eē  
etiā si possz. Hoc z de hystriōe dicēdū ē:  
qd nature nre soci? ē. Ergo ne amo i hoīe  
qd odī esse cū sim hō? Grāde pfunduz ē  
ipse hō: cui? etiā capillos tu dñe numera-  
tos habes: z nō minuunt i te: z tū capilli  
ei? magis numerabileo qz affect? eura: z  
mor? cordis ei?. At ille rictoz ex eo erat  
genere quē sic amabā vt vellē me esse tal-  
lē: z errabā typo et circūferebar oī vto.  
z nimis occulte gubernabar abs te. Et  
vnde scio: z vnde cert? cōsiterz tibi qz il-  
lū in amore laudatū magis amauerā qz  
in rebz ipis de qbz laudabat? Quia si nō  
laudatū vituparet: cū idē ipi z vitupan-  
do atqz spernēdo ea ipa narraret: nō accē-  
deret in eū et nō excitaret. z certe res nō  
alie forent: nec hō ipse ali? sed tūmō affe-  
ctus a liis narrantiū. Ecce vbi iacza aīa  
infirma: nōdum herēs soliditati vitat.  
Sicut aureli quāz flauerit a pectoribz  
opiuantū: ita fert z vertit: torqz in acre  
torquēt z obnubilat ei lumē: z nō cer-  
nit vitao. z ecce ē ante nos. Et magnuz  
qddā mibi erat: si fino me? z studia mea  
illi viro innotescerēt. Que si pbaret fla-  
grarem magis. si autē improbaret lauci-  
aret cor vanū z inane soliditatis rye. Ec-  
tū pulcrū illud atqz aptū vñ ad eū seipse-  
ram: libenter animo vsabā: ob os cōtem-  
platiōis mee. et nullo collaudato remi-  
rabar. Sed tante rei cardinē in arte tua  
hondū videbā omni potēs qd facis mira-  
bilis solus. z ibat auim? mens p formal  
corporeas: z pulcrū qd p seipm. aptum  
autē qd ad aliqd accōmodatuz deceret  
definidā z distinguebā. z exēplis corpo-  
reis astruebā. Et conuertit me ad animi  
naturam. z non me sinebat falsa opinio:  
quā de spīritualibz habebā verū cernere.  
Et irruebat in oculos ipsa vis veri. z a-  
uertebam palpitantē mentem ab incoz-  
porea re ad liniamēta z colores. z tumē-  
tes magnitudinē. Et quia uō poteram  
ea videre in animo: putabā me nō posse

videre animū meū. Et cū in virtutē pa-  
 cenā arā: i viciōsitate aurē odifsez dis-  
 cordiā: in illa vnitatē si ista quandā diui-  
 sionē norabā. Inq; illa vnitatē mens rō-  
 nalis et natura veritatis ac summi boni  
 mihi esse videbat: in ista vō diuifidē irra-  
 tōnalis vireneficio quā substantiā et natu-  
 rā summi mali: q̄ nō solū esset substantia  
 sed oīno vīta essz. et nō abs tenō essz de-  
 mens ex q̄ sunt oīa. Miser opinabar: et  
 nō illā monaden appellabā: rāq; sine vl-  
 lo sexu inentē. hanc vō diaden: irā in fa-  
 cinoribz: libidinē in flagicijs: nesciēs qd  
 loquerer. Non enī nouerā neq; didicerā  
 nec vllā substantiā malū esse: nec ipāz mē  
 rē nostrā summi atq; inēōmutabile bo-  
 nū. Sicut enī facinora sunt: s; viciōsus  
 est ille animi mor⁹: in q̄ est i petus. et se ia  
 erat insolēter ac turbide: et flagicia si est  
 imoderata illa aīe affectio: qua carnales  
 hauriunt voluptates: irā errores et false  
 opinōes vītā cōtamināt si ratiōual mēs  
 ipā viciōsa est. qualis in me tūc erat ne-  
 sciēte alio lumē illā illustrādā esse. vt sit  
 particeps veritatis: qz nō est ipā natura  
 veritatis. Quoniā tu illuminabis lucer-  
 nā meā: dūc de⁹ mens: illuminabis tenē  
 bras meas. et de pleuitudie tua nos oēs  
 accepimus. Es enī tu lumē verū quod  
 illuminat omūē hominē venientē i hūc  
 mundū: quia in tenō est trāsmutatio u-  
 momētī obumbratio. S; ego conabar  
 ad te et repellebar abs te. vt saperē mor-  
 tē: qm̄ supbis resistis. Quid aut supbi⁹  
 q̄ vt assererem mira demētia me id esse  
 naturaliter qd tu es? Lū enī ego esse mu-  
 tabilis: et eo mihi manifestū esset q̄ vti-  
 q; ideo sapiēs esse cupiebā: vt ex deterio-  
 re melior fierē: malebā tamē etiā te opia-  
 ri mutabilez: q̄ me nō hoc esse qd tu es.  
 Itaq; repellebar: et resistebas vētole cer-  
 uicē mee: et imaginabar formas corpāz:  
 et caro carnē accusabā: et spiritus ambu-  
 lans nō dū reuerterar ad te: et ambulā-  
 do ambulabā in ea q̄ nō sunt. neq; in te  
 neq; in me: neq; in corpe. Neq; mihi cre-  
 abant a veritate tua: sed a mea vanitate  
 fingebant ex corpe. et dicebam paruul-  
 fidelibz tuis cinibz meis: a quibz nesciēs

exulabā: dicebā illis garrulus et ineptus.  
 Cur ergo errat aīa quā fecit de⁹? Et mi-  
 hi volebā dici. cur ergo errat deus? Et  
 contēdebā magis inēōmutabile tuā sub-  
 stantiā coactā errare: q̄ meā mutabilem  
 spēte deuiasse. et pene errare p̄stitebar. Et  
 erā etate annoz fortasse vigintisez aut se-  
 ptē cū illa volumina scripsi: volūēs apd  
 me corpalia figmenta obstrepētia cordi  
 meo et auribz: quas intēdebam dulcis  
 veritas in interiorē melodiā tuam. cogi-  
 tans de pulcro et apro: et stare cupiēs et  
 audire te: et gaudio gaudere ppter vocē  
 sponsi. et nō poterā: quia vocibus erro-  
 ris mei rapiebar sozas. et pondere super-  
 bie mee in ima decidebā. Nō enī dabas  
 audicui meo gaudiū et leticiā: aut exul-  
 tabant ossa que humiliata nō erant. Et  
 qd mihi pderat q̄ annos nar⁹ ferme vī-  
 ginti cū in manus meas venissent aristo-  
 telica quedā q̄s appellār decē carthago-  
 rias: quarū nomie cū eas rethor cartha-  
 ginensis magister me⁹ buccis typo cre-  
 pantibz eōm memorārē: et alij q̄ docti ha-  
 bebāt: tanq; in nescio quid magnū et di-  
 uinū suspensus inhiabā: legi eas sol⁹ et  
 intellexi? Quas cum cōtulissēm cū eis q̄  
 se dicebant vix eas magistris eruditissi-  
 mis nō loquribz tm̄: sed multa in pulue-  
 re depingentibz intellexisse: nihil ide ali-  
 ud mihi dicere potuerūt: q̄ ego sol⁹ apd  
 meipm legens cognouerā. Et satis apd  
 mihi videbant loquentes de substantijs  
 sicuti est homo: et que in illis essent sicuti  
 est figura hominis qualis sit: et statut-  
 ra quot peduz sit. et cognatio cui⁹ frater  
 sit: aut vbi sit p̄stitut⁹: aut qm̄ natus: aut  
 stet an sedeat: aut calciatuz vt armatus  
 sit: aut aliqd faciat: aut panaturaliquid  
 et quecunq; in his nouē generibz: quozū  
 exempli gratiā qdam grāis posui. Et in  
 ipō substantie genere innumerabilia res  
 perunt. Quid hoc mihi pderat quādō  
 et oberat: enī etiam te de⁹ mens inrabilitē  
 simplice atq; inēōmutabile illis decē p-  
 dicamentis purās hēqd esset oīnio eō  
 p̄hensum: sic intelligere conarer: quasi et  
 tu subiectus esses magnitudini tue aut  
 pulcritudini: vt illa essent in te quasi in

subiecto sicut i corpe: cū tua magnitudo  
 et tua pulcritudo tuīpe sis. corp<sup>o</sup> autē nō  
 eo sit magnū et pulcrū quo corp<sup>o</sup> ē: qz et si  
 min<sup>o</sup> magnū et minus pulcr<sup>o</sup> essz: nihil o  
 min<sup>o</sup> corp<sup>o</sup> essz. Falsitas enī erat quā  
 de te cogitabam: nō veritas: et figinētā mi  
 seriē meē. nō firmitatē beatitudis tue. Jus  
 serās enī et ita fiebat i me vt terra spīnal  
 et tribulōs pāteret mibi: et cū labore pue  
 nirē ad panē meū. Et qd mibi pderat q  
 oēs libz os artū qz libérales vocāt: tunc  
 neq̄ssim<sup>o</sup> malaz cupiditatū seru<sup>o</sup> p me  
 ipm legi: et intellexi q̄scūqz legere potui.  
 Et gaudebā i eis: et nesciebā vñ essz: qd  
 qd tibi vey et certū essz. Dorsū enī habe  
 bā ad lumē et ad ea q̄ illumināt faciē: vñ  
 ipa facies mea q̄ illumināta cernebā: nō il  
 luminabat. Quicqd de arte loq̄ndi et dis  
 serēdi. qdqd de diuēsiōibz figuraz: et de  
 musicis. et de vniuersis sine magna difficul  
 tate nullo hoīm tradēte intellexi. Scīst tu  
 dñe de<sup>o</sup> me<sup>o</sup>. qz et celeritas intelligēdi et  
 discēdi acumē donū tuū ē: sz nō inde sa  
 crificabā tibi. Itaqz mibi uō ad vsū: sed  
 ad p̄ncipiē magi valebat: qz tā bonā p̄m  
 substantie mee lategi h̄re i p̄tate: et fortitu  
 dine meā nō ad te custodiēbā: sz p̄fectus  
 sum a te i lōginqm̄ regionē vt eā dissipa  
 rē i metetricias cupiditates. Nā qd mi  
 bi pderat bona res nō v̄tēti bene: Nō ei  
 sentiebā illas artes etiā ab studiō et i ge  
 niosis difficillime intelligi: nisi cū eis ea  
 dē casdē conabar exponere: et erat ille ex  
 cellētissim<sup>o</sup> i eis q̄ me exponētē nō tardī  
 us seq̄ret. Sz qd ḡmibi h̄ pderat putā  
 ti q̄ tu dñe de<sup>o</sup> veritas corp<sup>o</sup> esset lucidū  
 et imēsum. et ego frustū de illo corpe: Ni  
 mia p̄uersitas. Sz sic erā. Nō erubescō  
 de<sup>o</sup> me<sup>o</sup> p̄fiteri tibi i me misericordias tu  
 as et invocare te: q̄ nō erubui tūc p̄fiteri  
 homibz blasphemias meas: et lacrare ad  
 uersum te. Quid ḡ mibi tūc pderat i ge  
 niū p̄ illas doctrinas agile: et nullo admicu  
 lo hūani magisterij tot nodosissimi libri  
 enodati: cū desormit et sacrilega turpitu  
 dine in doctrina pietatis errare? Aut qd  
 tantum oberat paruulis tuis lōge car  
 dius ingenium: cū in a te longe non re  
 cederent: vt in nido ecclesie tue tuti plu

mescerēt: et alas charitatis alimentos sa  
 ne fidei nutrirēt? D domine de<sup>o</sup> nō i ve  
 lamēto alaz tuaz sperem<sup>o</sup>: et p̄tege mos  
 et porta nos. Tu portab et p̄mlos: et vs  
 qz ad canos tu portabis. qm̄ firmitas no  
 stra qm̄ tu es tūc ē firmitas: cū aut nra ē:  
 infirmitas ē. Uirū apd te sp̄ bonū nostz:  
 et qz inde auersi sum<sup>o</sup>: p̄uersi sumus. Re  
 uertamur iā dñe vt nō euertamur: qz vi  
 uir apud te sine villo defectu bonū nostz  
 qd tuīpe es. et nō timebim<sup>o</sup>: ne nō s̄rē re  
 deamus: qz nos i de ruim<sup>o</sup>: nobis aut ab  
 sentibz nō ruit dom<sup>o</sup> nra eremitas tua.

Explicit liber q̄r<sup>o</sup>. Incipit quintus

## Accipe sacrifici

a cū p̄fessionū meaz d̄ mar  
 nu lingue mee. quā formaz  
 sti et excitasti: vt consistat  
 homini tuo: et sana omnia ossa mea et di  
 cant. Dñe qz simil tibi? Neqz enī docet  
 te qd iu se agat qui tibi p̄fiter. quia ocul  
 lū tuū nō excludit cor clausum: nec ma  
 nū tuaz repellit duricia hoīm. sed soluis  
 eam cū voles: aut miserās aut vindicās.  
 et nō est q̄ se abscondat a calore tuo. Sz  
 te laudet aīa mea vt amet te: et p̄fiteat tū  
 bi miseratōes tuas vt laudet te. Nō ces  
 sat nec tacet laudes tuas vniuersa crea  
 tura tua. nec spūs omnis p̄ os p̄uersum  
 ad te: nec animalia nec corpalia p̄ os cō  
 sideratiū ea. vt exurgat in te a lassitudine  
 anima nostra. inites eis que fecisti: et trā  
 siens ad teq̄ fecisti hec mirabilē. et tibi re  
 fectio et vera fortitudo. Eant et fugiat a  
 te inq̄eti et iniq̄. et tu vides eos et distin  
 guis vmbz: et ecce pulcra sunt cuz eis  
 omnia: et ipi turpes sūt. Et qd nocuerūt  
 tibi: aut in quā imperiū tuū debonestā  
 nerunt a celis vsqz in nouissima iustū et  
 integz? Quō enī fugerunt cū fugerēt a  
 facie tua: aut vbi tu n̄ inuenis eos? Sed  
 fugerūt vt n̄ viderēt te vidēt se: atqz ecce  
 cari in te offenderēt. qz n̄ deseris aliquid  
 eoz q̄ fecisti. In te offenderēt iniusti et iu  
 ste verarent. subtrahētes selenitati tue.  
 et offendētes in rectitudine tuā: et cadēt

in asperitate tuā. v. d. Jelicz nesciūt q̄ vbi  
 q̄ sio. quē null⁹ circūscribit loc⁹: et sol⁹  
 es p̄sens etiā his q̄ longe sūt a te. Con-  
 uertant̄ ḡet q̄rant te: q̄ nō sicut ip̄i dese-  
 ruerūt te creatorē suū: ita tu deseruisti  
 creaturā tuā. Ip̄i puertant̄ et q̄rāt te: et  
 ecce ibi es in corde eoz: in corde p̄senti-  
 um tibi. ⁊ p̄ncientū se i te: ⁊ plorātiū i si-  
 nu tuo post vias suas difficiles: ⁊ tu faci-  
 lis terges lachrymas eoz: vt magis plo-  
 rēt ⁊ gaudeāt in fletib⁹. qm̄ tu dñe nō ali-  
 q̄s hō caro et sanguis: sed tu dñe q̄ feci-  
 sti reficis et p̄solaris eos. Et vbi ego erā  
 quādo te q̄rebā. ⁊ tu eras añ me: ego autē  
 ⁊ a me discesserā: nec me inueniebā. q̄nto  
 minus te. Proloq̄z in cōspectu dei mei  
 annū illū vndetrigēsīmū erat⁹ mee. Jam  
 venerat carthagine q̄dam manicheoz  
 ep̄us fauist⁹ nomine magn⁹ laq̄ns diabo-  
 li: ⁊ multi implicabāt i eo p̄ illecebrā su-  
 nis eloquentie: quā ego tā et si laudabā:  
 discernebā tamē a v̄itate rerū quarū di-  
 scendaz auid⁹ erā. nec quali vasculo ser-  
 monis: sed q̄d mihi scientie p̄medenduz  
 apponeret uominat⁹ apud eos ille fau-  
 stus inuebar. Fama enī de illo plocuta  
 mihi erat q̄ effz honestaz oim̄ doctrinā  
 rū peritissim⁹ et apprime disciplinis li-  
 beralib⁹ erudit⁹. Et quoniā multa phi-  
 losophoz legerā. memoriazq̄ mādata re-  
 tinebā. ex eis quedā compabā illis mani-  
 cheoz longis fabul: et mihi p̄babiliora  
 ista videbant̄ q̄ dixerūt illi: qui tātū po-  
 tuerūt valere vt possent estimare seculū:  
 q̄s eius dñm̄ m̄ime inuenerint. Nonni-  
 am magn⁹ es dñe: ⁊ humilia respicis. et  
 celsa autē a lōge cognoscis. Nec p̄pinq̄s  
 nisi obrtit⁹ corde: nec inuenitis a sup̄bis.  
 nec si illi curiosa pericia numerēt stellas  
 ⁊ arenā. ⁊ dimetiant̄ sidereas plagas: ⁊ i-  
 uestigent vias astrozū. Vete enī sua q̄-  
 rūt ista. et ingenio q̄d tu dedisti eis: et ml̄-  
 ta inuenerūt et p̄nuncianerūt añ multos  
 annos defect⁹ luminariū solis ⁊ lune: q̄  
 die: quā hora: quāta ex pte futuri essent:  
 ⁊ non eos fefellit numerus. Et ita factū  
 est vt p̄nuncianerūt. Et scripserūt regu-  
 las indagatas: ⁊ legūt hodie. atq̄ ex eis  
 p̄nunciat̄ quo anno: ⁊ quo mense anni ⁊

quo die mensis: et q̄ hora diei. et q̄ta p̄r-  
 teluminis sui defectura sit luna vel sol.  
 ⁊ ita siet vt p̄nunciat̄. Et mirant̄ hec ho-  
 mines ⁊ stupent q̄ nesciūt ea. ⁊ exultāt ac  
 q̄ extollunt qui sciūt. et p̄ impiā sup̄biā  
 recedentes ⁊ deficientes a lumie tuo tāto  
 ante solis defectū su curū p̄uidēt. ⁊ in p̄se-  
 tia suū nō vidēt. Nō enī religiose q̄munt  
 vñ habeāt ingenū q̄ ista q̄rūt. Et inueni-  
 tes q̄ tu fecisti eos: non ip̄i dāt tibi se ve-  
 serues q̄s fecisti: ⁊ q̄les se ip̄i secerāt. occi-  
 dūt se tibi. ⁊ cruciāt exaltatiōes suas si-  
 cut volatilia: ⁊ curiositates suas sicut pi-  
 sces maris. q̄b⁹ pambulat̄ sectetas semi-  
 tas abyssi: ⁊ luxurias suas sicut pecora  
 campī. vt tu dñs ignis edax cōsumas  
 mortuas curas eoz recreās eos inorta-  
 liter. Sed nō nouerūt viā verbū tuum:  
 p̄ quod fecisti ea q̄ numerāt. ⁊ ipos q̄ nu-  
 merāt. ⁊ sensuz quo cernūt q̄ numerant.  
 ⁊ mentē de q̄ numerāt: ⁊ sapiētie tuē non  
 est numer⁹. Ip̄e autē vnigenit⁹ factus ē  
 nobis sapiētia ⁊ iusticia ⁊ sanctificatio.  
 ⁊ innumeratus ē inter nos. ⁊ soluit tribu-  
 tū cesari. Non nouerūt hāc viā q̄ descen-  
 dant ad illū a se. ⁊ p̄ eū ascendāt ad eum.  
 Non nouerūt hanc viā. Et putāt se ex-  
 cellos esse cū siderib⁹ et lucidos. ⁊ eccētia  
 erunt i terrā: et obscurati est̄ inspicēs cor  
 eozū. Et multa vera de creatura dicunt:  
 ⁊ v̄z creature artificē nō pie q̄rūt. ⁊ idō  
 nō inueniūt. aut si inueniūt: cognoscētes  
 deū nō sicut deū honorāt aut ḡtias agūt:  
 sed euanesiūt in cogitātib⁹ suis. ⁊ dicūt  
 se esse sapiētes sibi tribuēdo q̄ tua sunt:  
 ac p̄ hoc studēt p̄uersissima cecitate etiā  
 tibi tribnere que sua sunt. mēdacia scz in-  
 te p̄ferētes q̄ v̄itas es. ⁊ immutātes glo-  
 riā incorrupti dei in similitudinē imagi-  
 nis corruptibil⁹ hominis ⁊ voluctū et q̄  
 drupedi et serpentiū. ⁊ conuertūt v̄itar-  
 tem tuā in mendaciū: ⁊ colūt ⁊ seruiunt  
 creature poti⁹ q̄ creatori. Multa tñ ab  
 eis ex ip̄a creatura s̄a dicta reginebam. ⁊  
 occurrebat mihi rō p̄ numeros ⁊ ordinē  
 tēporū. ⁊ visibiles attestatiōes sidēz. ⁊ cō-  
 ferebā cū dicti manichei: q̄ de his reb⁹  
 multa sc̄psit copiosissime delirās. ⁊ n̄ mi-  
 hi occurrebat rō nec solsticioz ⁊ eq̄nocti-  
 r

dū: nec defectuū luminariū. nec quicquid  
 tale ī libris secularis sapie didiceraz. Ibi  
 autē credere inbebar. ⁊ ad illas rōes nu-  
 meris ⁊ ocul' meis exploratas nō occurrē-  
 rebat ⁊ lōge diuersum erat. Nunquā dñe  
 de<sup>o</sup> vitatis: q̄s nō uirū ista iā placz tibi.  
 Infelix enī hō q̄ scit illa oīa: te autem ne  
 scit. Btūs autē q̄ te scit: etiā si illa nesciat.  
 Qui hō ⁊ te ⁊ illa nouit. n̄ ppter illa bea-  
 tior: sed ppter te solū btūs ē: si cognoscēs  
 te sicut deū glorificet ⁊ grās agat: ⁊ non  
 euanescat in cogitātōib' suis. Sicut enī  
 melior est q̄ nouit possidere arbores. ⁊ de  
 usu eius tibi grās agit. Quis nesciat vel  
 q̄t cubitis alta sit: vel q̄nta latitudine dis-  
 fusa: q̄ ille q̄ eā metit ⁊ oēs ramos eius  
 numerat. ⁊ neq; possidet eā neq; creator  
 rē eius nouit aut didicit. sic fidei hō  
 mo cui<sup>o</sup> totus mūdus diuitiaz est: ⁊ q̄si  
 nihil habēo oīa possidet inherēdo tibi  
 cui seruiūt omnia. Quis nec saltē septē-  
 trionū giroz nouerit: dubitare stultū est  
 q̄n vtiq; melior sit q̄ mēsoz celi et nume-  
 rator siderū et pensoz elemētōrū. ⁊ negli-  
 gens tui qui oīa in mensura ⁊ numero et  
 pōdere disposuisti. Sz tū q̄s q̄rebat ma-  
 nichellū nescio quē etiā ista scribere: sine  
 quozū p̄tia pietas disci poterat. Dixisti  
 enī homini. ecce pietas est sapiētia: quaz  
 ille ignorare posset: etiā si ista pfecte no-  
 scet. Ista hō quia nō nouerat: impuden-  
 tissime audēs docere p̄sus illā nosse nō  
 posset. Vanitas est enī mūdana ista etiā  
 nota p̄fiteri: pietas autē tibi cōfiteri. Tū  
 ille deu<sup>o</sup> ad hec ista multū locut<sup>o</sup> est: vt  
 conuict<sup>o</sup> ab eis qui ista hē didicissent: q̄s  
 esset eius sensus in eeter<sup>o</sup> que abditiora  
 sunt: manifeste cognosceret. Nō enī pat-  
 ni existimari se voluit: sed sp̄m sanctū cō-  
 solatorē et dītorē fidelīū tuozū auctori-  
 tate plenaria p̄sonaliter in se esse p̄sua-  
 de re conatus est. Itaq; cū de celo ac stellis  
 ⁊ de locis ac lune motib' falsa dixisse de-  
 p̄hendet. Quis ad doctrinā religionis  
 ista nō prinēat. tamē ausus eius sacrile-  
 gos fuisse satis emineret: cū ea nō solum  
 ignorata: sed etiā falsa tā refama supbie  
 vanitate diceret: vt ea tanq; diuīe p̄sone  
 tribuere sibi niteret. Cum ei audīo ebrī